



## ZAPYTANIE OFERTOWE

na kompleksową dostawę gazu ziemnego (sprzedaż i dystrybucja) do obiektu Komendy Powiatowej PSP w Limanowej w okresie od 01.07.2021 r. do 30.06.2022 r.

### ZAMAWIAJĄCY

**KOMENDA POWIATOWA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W LIMANOWEJ**

Adres do korespondencji: **UL. MATKI BOSKIEJ BOLESNEJ 43, 34-600 LIMANOWA,**  
**TEL. 47 8314742, FAKS 18 337 99-60 NIP: 737-17-51-690, REGON: 491898578,**  
**e-mail: m.majoch@kppsplimanowa.pl**

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej informuje, że w przedmiotowym **zapytaniu ofertowym** wpłynęły zapytania następującej treści:

#### 1. Pytanie nr 1

Kto jest Operatorem Sieci Dystrybucji i jaki jest oddział?

Odpowiedź:

**Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego tarnowskiego (Karpacka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie).**

#### 2. Pytanie nr 2

Kto jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego?

Odpowiedź:

**Aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego jest PGNiG Obrót Detaliczny spółka z o. o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa.**

#### 3. Pytanie nr 3

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy? i kto będzie odpowiadał za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

**Aktualna umowa zawarta została na czas oznaczony tj. do dnia 30 czerwca 2021 r.**

#### 4. Pytanie nr 4

Czy są Państwo zwolnieni z akcyzy?

Odpowiedź:

**Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej informuje, że zgodnie z art. 31b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 poz. 722) zwalnia się od akcyzy czynności podlegające opodatkowaniu,**

których przedmiotem są wyroby gazowe o kodach CN 2705 00 00, 2711 11 00, 2711 21 00 i 2711 29 00 przeznaczone do celów opałowych.

### 5. Pytanie nr 5

Czy oryginał oferty wraz z załącznikami w tym z oryginałem pełnomocnictwa, ma być do Państwa dostarczony przed podpisaniem umowy, lecz po ogłoszeniu wyników postępowania ofertowego?

Jednocześnie prosimy o zmianę warunku dotyczącego przekazywania informacji o planowanych wyłączeniach dostawy gazu w terminie przynajmniej 7 dni poprzedzającym zdarzenie (w Opisie przedmiotu zamówienia pkt.15, oraz w Istotnych postanowieniach do umowy pkt. 9). Powodem naszej prośby jest fakt, że za występowanie przerw w dostawie paliwa gazowego odpowiada zawsze właściciel sieci dystrybucji czyli OSD, sprzedawca nie jest więc w stanie wiedzieć o planowanych wyłączeniach, szczególnie z tak dużym wyprzedzeniem. Czy wystarczające będzie powiadomienie o wyłączeniu niezwłocznie po otrzymaniu informacji od OSD, w formie komunikatu na stronie internetowej sprzedawcy?

Odpowiedź:

**TAK.**

**Zamawiający modyfikuje treść zapisu pkt 9 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego oraz Rozdziału II pkt 15.**

Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego otrzymuje poniższe brzmienie:

*Załącznik Nr 2 do zapytania ofertowego*

*Znak sprawy: PT.2370.1.2021*

### **ISTOTNE POSTANOWIENIA DO UMOWY**

1. Przedmiotem umowy jest kompleksowa dostawa paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego (sprzedaż i dystrybucja) do obiektu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej, ul. Matki Boskiej Bolesnej 43, 34-600 Limanowa.
2. Umowa kompleksowa zostaje zawarta na czas oznaczony: **od dnia 01 lipca 2021 r. do dnia 30 czerwca 2022 r.**
3. Szacunkowe zapotrzebowanie na gaz ziemny wskazane przez Zamawiającego może odbiegać od faktycznego zużycia i nie będzie stanowiło podstawy roszczeń ze strony Wykonawcy. Prognozowane zużycie gazu ziemnego ma charakter orientacyjny, bowiem nie można z góry ustalić ilości, która zostanie dostarczona Zamawiającemu i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu gazu ziemnego w podanej ilości.
4. Wartość umowy, zgodnie ze złożoną przez Wykonawcę ofertą z dnia ..... nie przekroczy kwoty: ..... złotych brutto, słownie (..... złotych), przy czym:
  - a. cena jednostkowa brutto za 1 kWh gazu ziemnego wynosi  
..... zł

- b. cena jednostkowa brutto za miesięczną opłatę abonamentową wynosi ..... zł
- c. cena jednostkowa brutto za 1 kWh/h opłaty dystrybucyjnej stałej wynosi ..... zł
- d. cena jednostkowa brutto za 1 kWh opłaty dystrybucyjnej zmiennej wynosi ..... zł

**5. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu sprzedaży gazu ziemnego dokonywane będzie według cen i stawek określonych w formularzu cenowym stanowiącym zał. nr 1 do umowy, za wyjątkiem przypadku zmian w przepisach prawa mających wpływ na koszty zakupu i dostarczania paliwa gazowego. Podane ceny jednostkowe paliwa gazowego i opłaty abonamentowej będą stałe w okresie umowy, z wyjątkiem przypadków niżej opisanych:**

- a. zmiany przepisów prawa podatkowego mającej wpływ na wysokość podatku VAT, jeśli nastąpiła po upływie terminu wyznaczonego na składanie ofert - Wykonawca doliczy do wynagrodzenia podatek VAT, zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu wystawienia stosownych dokumentów finansowych. Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego - dotyczy to wynagrodzenia za wykonanie tej części przedmiot umowy, której w dniu zmiany stawki podatku VAT jeszcze nie wykonano;
- b. zmiany przepisów prawa podatkowego mającej wpływ na wysokość podatku akcyzowego - w takim przypadku zmianie podlegać będzie cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawki podatku akcyzowego;
- c. zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych;
- d. zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Operatora Systemu Dystrybucyjnego - w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych.

6. Sprzedaż gazu ziemnego winna spełniać wymagania prawne i parametry techniczne zgodne z postanowieniami ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 716), zasadami określonymi w koncesjach, niniejszymi istotnymi postanowieniami umownymi, a także zgodnie z ofertą Wykonawcy.

7. Rozliczenie za sprzedaż gazu odbywać się będzie na podstawie faktycznego jego zużycia wg cen i stawek opłat wynikających z oferty cenowej Wykonawcy.

8. Rozliczenia za zrealizowane dostawy dokonywane będą w 1-miesięcznych okresach rozliczeniowych w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę nie później niż do 7-go dnia miesiąca następującego po okresie rozliczeniowym. Rozliczenie ilości dostarczonego paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie rzeczywistych wskazań układu pomiarowego, z terminem płatności do 21 dni od daty wystawienia faktury.

9. Wykonawca powiadomi Zamawiającego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu gazu ziemnego w formie mailowej na adres wskazany w umowie, niezwłocznie po otrzymaniu informacji od OSD.

10. Wykonawca zobowiązuje się do:

- a. posiadania aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu gazem ziemnym wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;
- b. posiadania aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie dystrybucji gazu ziemnego wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki – w przypadku Wykonawców będących właścicielami sieci dystrybucyjnej. W przypadku Wykonawców nie będących właścicielem sieci dystrybucyjnej do posiadania zawartych ważnych umów z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) , w zakresie niezbędnym do realizacji umowy.
- c. sprzedaży paliwa gazowego z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych;
- d. prowadzenia ewidencji wpłat należności zapewniającej poprawność rozliczeń,
- e. udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo – rozliczeniowych w zakresie sprzedaży gazu ziemnego do obiektu objętego umową otrzymanych od właściwego OSD,
- f. przyjmowania od Zamawiającego zgłoszeń i reklamacji dotyczących sprzedaży gazu ziemnego.

11. Rozwiązanie umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze stron z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

12. Wszelkie zmiany i uzupełnienia do niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu, podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności.

13. Strony wyznaczają do nadzoru nad realizacją umowy:

1) ze strony Zamawiającego: ....., tel. ...., e-mail: .....

2) ze strony Wykonawcy: ....., tel. ...., e-mail: .....

14. Projekt umowy z w/w warunkami przygotowuje Wykonawca wyłoniony w niniejszym zapytaniu ofertowym.

15. Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, dane osobowe Wykonawcy i osób działających w jego imieniu będą przetwarzane w celu zawarcia i realizacji niniejszej Umowy.

16. Administratorem danych osobowych określonych w ust. 1 jest Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej (ul. Matki Boskiej Bolesnej 43, 34-600 Limanowa, tel. 18 3379963, fax. 18 3379963, e-mail: [kppsplimanowa@straz.krakow.pl](mailto:kppsplimanowa@straz.krakow.pl))
17. W Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Limanowej wyznaczony został Inspektor Ochrony Danych: (30-134 Kraków, Zarzecze 106, tel. 12 63 99 115, fax. 12 63 99 109, e-mail: [iod@straz.krakow.pl](mailto:iod@straz.krakow.pl)).
18. Administrator danych osobowych może przekazywać dane osobowe innym podmiotom w oparciu o pisemne upoważnienie Wykonawcy lub na podstawie obowiązujących przepisów prawa.
19. Administrator danych osobowych obowiązany jest do przechowywania dokumentów zawierających dane przez okresy wskazane przepisami prawa lub konieczne do prawidłowej realizacji umowy.
20. Wykonawcy przysługuje prawo dostępu do treści danych osobowych określonych w ust. 1, prawo do ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych na podstawie uzasadnionego interesu Administratora lub wobec przetwarzania w celu marketingu bezpośredniego, prawo wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego lub organu nadzorczego innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, właściwego ze względu na miejsce zwykłego pobytu lub pracy osoby, której dane dotyczą lub ze względu na miejsce domniemanego naruszenia RODO.
21. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany (w tym w formie profilowania) w ten sposób, że w wyniku takiego zautomatyzowanego przetwarzania mogłyby za-padać jakiegokolwiek decyzje, miałyby być powodowane inne skutki prawne lub w inny sposób miałyby to istotnie wpływać na Wykonawcę.

#### **6. Pytanie nr 6**

Jaka jest taryfa dystrybucyjna dla miejsca odbioru gazu (W-5.1 czy W-5.2)?

Odpowiedź:

**Taryfa dystrybucyjna dla miejsca odbioru gazu to: W-5.1.**

#### **7. Pytanie nr 7**

Ponieważ Generalna Umowa Dystrybucyjna stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa, wnosimy o dokonanie zmiany treści punktu VII p.1 pp.4) na następującą: "Oświadczenie o posiadaniu obowiązującej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usługi dystrybucji lub promesę takiej umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany treści punktu VII p.1 pp.4) zapytania ofertowego na następującą: "Oświadczenie o posiadaniu obowiązującej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usługi dystrybucji lub promesę takiej umowy."

**8. Pytanie nr 8**

Kto jest OSD i jaki oddział.

Odpowiedź:

**W pytaniu nr 1.**

**9. Pytanie nr 9**

Czy aktualna umowa wymaga wypowiedzenia -jeśli tak to z kim jest zawarta i jaki jest okres wypowiedzenia?

Odpowiedź:

**W pytaniu nr 2 i 3.**

**10. Pytanie nr 10**

Ze względu na obszerność dokumentu czy zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia w kwestii posiadania Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z OSD umożliwiającej świadczenie usług sprzedaży gazu w sieci OSD?

Odpowiedź:

**W pytaniu nr 7.**

**11. Pytanie nr 11**

Czy zamawiający udostępni zał. 2 w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

**Zamawiający nie udostępni zał. 2 w wersji edytowalnej.**

KOMENDANT POWIATOWY  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
  
mł. bryg. mjr inż. Wojciech Frączek